МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЕВОБЕРЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

28.03.2022г.                                №-23/1-ОД

О назначении ответственного за приём обучающихся в 1 класс

на 2022-2023 учебный год

На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012
Nо27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458
«Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», руководствуясь пунктом 4.2.4 Устава школы

ПРНКАЗЫВАЮ:

1. Начать с 01.04.2022г. приём заявлений от родителей (законных

представителей) и зачисление обучающихся в 1 класс на 2022-2023 учебный

год, проживающих на закреплённой территории и имеющих право на

получение общего образования в соответствии с Порядком приёма на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования.
2. Назначить ответственной за приём обучающихся в 1 класс на 2022—

2023 учебный год делопроизводителя Калищеву Х.А.
3. Ответственной за приём Калищевой Хеди Адамовне:

3.1. Осуществлять учёт детей, имеющих право на получение начального

общего образования и форм получения образования, определённых

родителями (законными представителями) детей, проживающих на

закреплённой территории.

3.2. Знакомить родителей (законных представителей) поступающего ребенка

с Уставом школы, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством

о государственной аккредитации, общеобразовательными программами и

другими документами, которые регламентируют образовательную

деятельность школы, права и обязанности учащихся.
3.3. Заместителю директора по ИКТ Тарамовой Я.З. обеспечить

размещение приказа на официальном Интернет-сайте МБОУ
«Левобережненская СОШ».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Р.Д.Зайтаева